ПРИКАЗ
01.09.2023 №_____-П

с.Чурч-Ирзу

Об организации наставничества в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, с Положением о наставничестве МБОУ
«СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева» , утвержденного приказом от 29.03.2021 № 31/1 - П, с
целью оказания методической помощи молодым педагогам , вновь принятым специалистам,
содействия их адаптации и профессионального становления,  усвоения лучших традиций
коллектива школы и передачи передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить в 2023-2024 учебном году:

1.1. Учителя  истории и обществознания  Магомедова А.Д.  наставником  и закрепить за ним
молодого специалиста Мосуеву А.З., учителя истории и обществознания.

1.2. Учителя ОБЖ Магомедова А.Д. наставником и закрепить за ним молодого специалиста
Эльсаева Х.Р., учителя физической культуры.

1.3. Учителя биологии Алхотову М.А. наставником и закрепить за ней молодого специалиста
Алхотову Фатиму Асхабовну, учителя географии .

1.4. Учителя математики Джарлаеву Г.В. наставником и закрепить за ней молодого специалиста
Гудаеву Л.Д., учителя математики и  Дедигова Дауда Сулимановича, учителя информатики и
физики .
.

2. Педагогам-наставникам:

- разработать и предоставить план (дорожная карта) индивидуального наставничества
заместителю директора по УВР Сайидовой А.М. в срок до 15.09.2023г;

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом
наставничества и положением о наставничестве в течение срока, указанного в пункте 1
настоящего приказа;

- представить отчёт о результатах наставничества заместителю директора Сайидовой А.М. не
позднее 20.06.2024 года.

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского
муниципального района»
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА С. ЧУРЧ-ИРЗУ ИМ.М-С.Г.

ГАДАЕВА»
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-С.Г.Гадаева»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни
кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни
юкъарадешаран учреждени

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕЮЬРТАН ГАДАЕВ Г1АДИН
МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1АРАХ ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-С.
ЮЮШ»)

3. Установить 10% надбавку педагогам наставникам за наставническую работу.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сайидову  А.М.

Директор                                                                                                   Магамедова А.Д.

С приказом ознакомлен(ы): Сайидова А.М.

Джарлаева Г.В.

Алхотова М.А.

Магомедов А.Д.

		2023-11-03T14:08:47+0300
	Магамедова Аза Денисолтаевна